Si cuius rei,] Bald. conf. 227. vol. 1. vbi dominus potest addere visitatorem, si feudat. male tractat proprietatem, quia securus esse debet de proprietate. l. 15. in prin. p. 317. c. 2

Aequissimum,] vide Guid. Pap. q. 578. & quæ posui ad istum in l. nullus. C. de sum. Trin. l. 17. in prin. p. 317. c. 3

Excidere,] Loffr. conf. 28. l. 13. cit. in add. Bald. incip. Iul. nume. 3. p. 317. c. 4

Proculus,] de intellectu vide Soc. conf. 131. vol. 1. Hipp. sing. 561. l. 23. in prin. p. 318. c. 1

Si quid,] vide Paul. conf. 337. primo quartit, volum. 1. numero 31. Soc. conf. 119. vbi de marito possid. res dotaes, an pro eis teneatur soluere collectas, & quid in conductore & vsufruct. l. 34. §. si quid cloacarij. in prin. p. 318. c. 3

Quotiens,] vide Aym. conf. 161. l. 41. in prin. p. 318. c. 4

Vniuersorum,] in §. vniuers. vide Aret. in §. si grec in fin. instit. de legat. Rom. conf. 417. nu. 6. qui videtur tenere quemadmodum per tex. in l. quod tamen, quibus modis vsufruct. amitt. infr. l. 41. §. vniuersorum, in prin. p. 318. c. 4

Defuncta,] Not. quod licet vsusfr. finiatur morte, tamen fructus pertinent ad herum vsufruct. & ideo poterit de illis vsufructuar. testari, & vide Paul. conf. 99. & Franc. Aret. conf. 54. & Dec. conf. 30. quid in legato annuo, an mortuo legatar. infr. paucos menses habeat portionē fructuum pro tempore, an vero lucretur integrum legat. annum, vide text. in l. à nobis, infr. de legat. ann. & de illo tex. vide Signorol. conf. 53. vbi per illum tex. decidit, quod si maritus in testamento legat vxori omni anno. 10. saccos frumenti, donec caste, & sine marito vixerit, quod si coepit virum, vel mortua est infr. duos menses, integros 10. saccos habere debet. Et quid si vasallus moritur sine success. quomodo fructus pendentes diuidantur inter herum & dominum feudi. Capic. in cap. imperiale, col. 33. l. 65. in add. Bald. incip. defuncta, in prin. p. 319. c. 3

Censibus,] Not. item in ciuit. Nolana, vbi è impositum datum pro quolibet doleo vini nascentis in terra, & de præsenti anno 1599. ob pestiferum rorem a cœlo cadentem, omne vinum in acorem est resolutū, & corruptum, dominus vini dicit Gbellioto, cedo tibi vinum, an liberetur. l. 71. num. 2. sub litera a. p. 319. c. 4

In Tit. quand. dies ususfr. legat. cedat.

ANNOTATIONES.

Emphyteuta,] contrarium tenet Crem. sing. 85. vide Ias. in l. te. §. ex contrario, num. 14. de acq. poss. l. §. idem in fundo. num. 1. p. 321. c. 1

Si vsufruct.] not. quod vsufr. non transmittit fructus illius anni quo moritur, nisi cum distinctione de qua in tex. Sed quid in legat. ann. vide Rom. sing. 70. qui tenet quod sic l. 13. in prin. p. 321. c. 3

Si tibi,] vide Crem. sing. 57. l. 16. §. si tibi, in prin. p. 321. c. 3

Si vsufructus,] not. quod ciuitas punitur vt hic, & intellige si delictum committit execrable, vt hæresim, tunc enim patientur aratrum, & destruitur, & de materia vide Matth. in constit. generalia iura. numero 2. & constitu. iurisperit. num. 15. Paris. conf. 21. numero 30. volum. 4. Curt. Iun. conf. 185. nume. 9.

Calcan. conf. 80. & Aret. conf. 165. vbi inter cetera dicit, quod ciuitas tunc dicitur delinquere, quando leuato vexillo, & pulsatis campanis delinquit, & vide Ias. conf. 139. volum. 4. vbi communitas ex delicto non tenetur nisi conuocato consilio, & pendente deliberatione. l. 21. in principio. p. 321. c. 4

In Tit. de usufr. ear. rer. quæ usu eonsum. vel minuunt.

ANNOTATIONES.

Tribus,] vide Rom. sing. 798. qui ponit fall. & Gerard. sing. 85. l. 8. in prin. p. 322. c. 1

In

Annotationes Nouæ

In Tit. si usus fr. pet. vel ad alium pert. neg.

ANNOTATIONES.

Vsusfructus,] vide Bald. conf. 127. ad evidenter premitendum vol. 4. qui declarat quod dominus teneat præstare vsufruct. patientiam in re, & extra rem, in re quod possit solum seminare, & metere, extra rem, ut non impedit in via. I. 1. §. vsufructus, in prin. p. 324. c. 2

In Tit. de usu & habit.

ANNOTATIONES.

Contrarium,] Hipp. sing. 414 l. 10. in prin. p. 322. c. 4
Si habitatio,] mulier in honesta potest repellere vicinia, pro hoc videlicet in l. nullus C. de sum. Tri. & fid. Cath. l. 10. in add. Bal. incip. si habitatio. p. 322. c. 4

Concesserit,] vide Capic. in c. Imper. col. 83. Loffr. conf. 4. num. 20. Jacob. in feud. §. de castro rubri montis, num. 19. & 28. & not. 11. ubi determinat per hunc tex. quod habens decimam in aliquo prædio, potest ibi ponere custodes. l. 16. in add. Bald. in prin. p. 323. c. 2

Declarat,] declarat. Diuus, ut per Aret. instit. de viu & habit. in prin. in gloss. in verb. minus. l. 23

Licet,] vide Rom. sing. 68. l. 23. §. licet. p. 323. c. 2

In tit. usufr. quemad. caueat.

ANNOTATIONES.

Vsusfructuar.] de hoc tit. vide Bald. conf. 148. statuto cauetur, vol. 3. ubi viusfructuar. non potest pet. vt usfr. nisi caueat de viendo & fruendo, quod intelligit si non esset in poss. quia si esset faceret fructus suos, etiam non prestita. Dec. conf. 16. in rubr. tit. v. usfr. quemad. caueat. p. 323. c. 2

Instrumentum,] sed cuius expens. Matth. decis. 342. pro legatariis. l. 1. §. recte. num. 1. p. 323. c. 2

In tit. de seruitut.

ANNOTATIONES.

Seruitutes,] vide Corn. conf. 227. ubi fenestra non probat signum veritatem & ibi an ligna parieti immissa inferat proprietatem parietis communis, & ibi signa vel arima indicat cuiusnam res sint. & vide Capic. decis. 152. &c. p. 323. c. 4

In tit. de seruit. urb. præd.

ANNOTATIONES.

Quidam,] Bart. conf. 7. num. 21. vol. 2. l. 12. in prin.
Cum parte,] Rom. sing. 396. num. 1. p. 325. c. 4

In Tit. De seruit. rust. præd.

ANNOTATIONES.

Seruitutibus,] ad materiam tit. not. quod baro potest permittere extraneis suis vasallis inuitis, ut eorum animalia depascantur in terra sui castri. Luc. de pe. in l. verum. C. de incolis, in rubr. tit. de seruit. rust. præd. p. 327. c. 1

Opinio,] vide Gerard. sing. 97. l. 13. num. 2.
Cum fundo,] vide Dec. conf. 2. l. 36. in prin. p. 327. c. 3
p. 328. c. 2

In tit. com. præd. tam urban. quam rust.

ANNOTATIONES.

Si in venditione,] Alex. conf. 28. numer. 4. volum. 1. l. 7. in prin. p. 328. c. 4

Exceptio,] Aym. conf. 33. num. 20. l. 7. cit. num. 1. p. 328. c. 4
Si ei cuius,] sed quid si de pluribus servient aliquis sibi referueret in vendit. an omnes sint reservatae, vide Matth. decis. 298. l. 10. in prin. p. 328. c. 4

Aditum,] Aym. conf. 4. num. 14. l. 12. in fin. p. 329. c. 1
Si constat,] Matth. decis. 290. vers. sed iuxta hoc quero, & in prælud. q. 3 in fin. & in cap. 1. vers. argentarij quæ sint reg. Cassan. in consue. Burg. fo. 395. col. 1. in primo impres. Aym. conf. 4. & 18. num. 3. l. 14. §. si constat. in prin. p. 329. c. 1

Tenetur,] limita ut Dec. conf. 520. num. 10. l. 14. cit. §. ead. num. 4. p. 329. c. 1

In Tit. si quad. pau. fec. dic.

ANNOTATIONES.

Percusserunt,] & per hoc limitatur c. constitutus, de pen. & de hoc dicto vide Cagnol. in l. si quis maior. numero 94. C. de transact. Boer. decis. 237. l. 1. §. cum arietes, numero secundo. p. 332. c. 3

Ex hac,] not. quod percussor tenetur ad omnes operas quas amissurus est percussus toto tempore vitæ suæ, & vide Hippol. conf. 115. numero 19. & 131. numero 34. & singular. 575. & Abb. in tit. de iniur. & damno dat. l. 3. in princ. p. 332. c. 4

In tit. Ad leg. Aquil.

ANNOTATIONES.

Permissum,] not. quod pro vita & periculo rerum licet furem occidere, fallit pro periculo vitando rerum minimi pretij. Matth. sing. 135. l. 4. num. 1. p. 333. c. 1

Moderata,] vide Alex. conf. 76. viso themate, volum. 3. & Dec. in l. vt vim, numero 18. in fin. l. 5. §. si magister, in addit. lit. a. p. 333. c. 2

Immediatam,] vide Dec. in rubr. si cert. pet. in z. & 3. left. & vide tex. in l. 1. §. Sed si instigat. supr. tit. 1. quod videtur contra hunc §. & allegatur per Bald. in ead. q. con. l. 7. §. celsus, in addit. lit. b. p. 333. c. 3

Cuius i&t,] not. quod si plures rixantur & unus reperitur vulneratus, & nescitur a quo, quod nemo punitur, ut hic, hoc tamen limita notabiliter, ut per Hipp. sing. 217. l. 11. in add. Bal. incip. Itē Mella, num. 4. p. 334. c. 1

Pro condemnato,] not. quod in confessio nulla sunt partes iudicium, nisi in condemnādo, & amplia hoc dictum, ut per Hipp. sing. 202. l. 25. in add. lit. a. p. 334. c. 2

Si oliuam,] an colligens fructus maturos & non asportans, teneatur ad poenam vide Cälcan. conf. 100. num. 4. qui tenet. quod nō, per hunc, §. l. 27. §. si oliuam, in prin. p. 334. c. 4

Qui occidit,] not. quod contra damnum dantem ex culpa levissima, datur actio de iure ciuilis, tamen in foro conscientiae non tenetur, ut Inn. loco prelegato. Rom. sing. 105. l. 30. in add. Bald. incip. qui occidit. p. 335. c. 4

In tit. de nox. act.

ANNOTATIONES.

Condēnationem,] Bald. conf. 222. Illustris dominus noster. vol. 1. l. 28. in prin. p. 338. c. 3

In tit. Famil. ercisc.

ANNOTATIONES.

Potest pater,] donat. inter patrem & filiam valet ex causa dotis, quid autem si donet filio contemplatione matrimonij, vide Guid. pap. q. 145. l. 36. in prin. p. 341. c. 2

Cum putarem,] limita hanc l. non procedere quando patet ex actis actorem sine actione agere, quia tunc sententia dicitur nulla, Alex. in l. si triticum, de verb. oblig. Rom. conf. 378. in fin. Aym. conf. 191. num. 1. Alex. conf. 166. col. 1. vol. 6. l. 37. in prin. p. 341. c. 2

Probatur,] Matth. decis. 47. l. 37. in add. Bald. incip. cum putarem, nū. 1. p. 341. c. 2

Ad diuisionem,] vide. Add. ad Abb. in cap. 1. extra de parochijs, ubi quando minor prouocat, et si elegit. l. 39. in addit. lit. a. p. 341. c. 3

Ad Baldi Vbaldi lecturas.

6

In tit.com.diuidun.

ANNOTATIONES.

Diuidi,] hæredes an possint diuidere prædium emphyteotica-
rium, & possit fieri solutio canonis pro parte, vide Matth. dec.
153 l.7.nu.1. p.342.c.3

Libellus,]not. quod sententia debet esse conformis libello, fallit
quando quis accusatur de spolio, tantum, nam iudex poterit
eum condemnare etiam ad fruct.perceptos. Hipp. sing.629.l.7.
laz.nu.3. p.342.c.3

In tit.ad exhibend.

ANNOTATIONES.

Transf.]Affl.decis.145.l.1z.§.hæres,nu.z.

p.344.c.1

In tit. de interrog.act.

ANNOTATIONES.

Qui seruum,]de materia vide Boer.decis.164.num.9.l.21.in add.
Bald.incip qui seruum. p.348.c.1

Finis Annotationum super i. ff. Vet.

ANSWER BOOK

АЛКОГАЛИКИ

ARTURO LATORRE

ANSWER TO THE QUESTION

2014年下学期第八周

D· IOANNIS PETRI MANGRELLÆ. IVR. CONSULTI NEAP. CELEBERRIMI.

Annotationes Nouæ ad Baldi Vbaldi Perusini Lecturas, super Secunda Digesti Veteris parte: necnon ad Additiones ad eum.

ANNO.

In Tit. de rebus cred. & si cert. petat.

ANNOTATIONES.

Estis,] Vide Socin. cons. 253. vers. 2. Res, ibi ex quo. Et Felin. in cap. cum contingat. de rescript. in 4 col. & in c. quotiens, in 3. col. de testib. Alex. cons. 45. vol. 2. & cōl. 98. vol. 4. & multa per Dec. hic. l. 1. nu. 7. p. 3. c. 3